ээАдминистрация
                                      муниципального образования

сельское поселение Варзуга

Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   09.10.2015 г.                               с. Варзуга                                              № 193
        О  мерах поддержки отдельных категорий граждан на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района
В соответствии со ст. 790 Гражданского кодекса Российской Федерации,   постановлением Правительства Мурманской области от   03.08.2015 года № 323-ПП «Об  утверждении предельной максимальной стоимости перевозки грузов, пассажиров и багажа воздушным транспортом», Правилами предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на обеспечение авиационного обслуживания жителей отдаленных поселений, утвержденных постановлением Правительства Мурманской области от 30.09.2013 г. № 556-ПП,  в рамках целевого использования субсидий, а также  социальной защиты населения, проживающего в отдаленных селах муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района
 п о с т а н о в л я ю:

1.  С  23 октября 2015 года предоставить право льготы отдельным категориям граждан по оплате проезда воздушным транспортом на   социально значимом межмуниципальном маршруте «Умба-Варзуга-Кузомень-Чаваньга-Тетрино-Стрельна-Чапома-Пялица-Умба».

2. Право на льготу в размере 65 процентов от предельно максимальной стоимости, утвержденной  постановлением Правительством Мурманской области от  03.08.2015 г.  № 323-ПП предоставляются:
- гражданам,   проживающим в   селах муниципального образования сельское поселение Варзуга и имеющим постоянную или временную прописку (с отметкой в паспорте о регистрации по месту жительства);
- вылетающие в отдаленные села к близким родственникам (супруг, супруга, родители, дети, усыновители, усыновленные,   родные братья и   сестры, дедушка, бабушка, внуки)  при наличии вызова (заверенного администратором села);

- работникам бюджетных учреждений и организаций, связанных с жизнедеятельностью отдаленных сел (при предъявлении соответствующих документов);
-  гражданам, выезжающим  на похороны при наличии вызова (заверенного администратором села).
3.  Пассажиры, не имеющие право на льготу, оплачивают свой проезд на социально значимом  муниципальном  маршруте воздушным транспортом  по предельным максимальной стоимости  перевозки грузов, пассажиров и багажа воздушным транспортом, утвержденных постановлением Правительством Мурманской области от  03.08.2015 г.  № 323-ПП.
4. Установить для пассажиров, пользующихся услугами авиаперевозчика на местных авиалиниях право бесплатного провоза с собой одного ребенка в возрасте не старше двух лет без предоставления ему отдельного места, Другие, следующие с пассажиром дети в возрасте не старше двух лет, а также дети в возрасте от двух до двенадцати лет перевозятся со скидкой в размере 50 % от тарифа.
5. Признать утратившими силу с  23 октября 2015 года постановления администрации МО СП Варзуга:

        - от  13.07.2015 г. № 123 «Об утверждении тарифов на социально значимом  межмуниципальном маршруте «Умба-Варзуга-Кузомень-Чаваньга-Тетрино-Стрельна-Чапома-Пялица-Умба»;
       - от 05.08.2015 г. № 134 «О внесении изменений в постановление администрации МО СП Варзуга от  13.07.2015 г. № 123 «Об утверждении тарифов на социально значимом  межмуниципальном маршруте «Умба-Варзуга-Кузомень-Чаваньга-Тетрино-Стрельна-Чапома-Пялица-Умба.
       6. Контроль за соблюдением условий и порядка предоставления льгот при оплате проезда на социально значимом муниципальном маршруте возложить: в отдаленных селах – на администраторов сел (Кожину В.П., Котлову К.С.),  в Умбе – на  главного специалиста-главного бухгалтера  администрации МО СП Варзуга  - Лапину И.В., главного специалиста по правовым вопросам, муниципальному заказу и кадрам Лаане Г.Г.

     7. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте   МО СП Варзуга в сети Интернет.

Глава  муниципального образования

сельское поселение  Варзуга                                                               Г.Н.Попов